創業等－様式第１号（事業承継）

 令和   年  月  日

鹿島商工会議所

会頭 森 孝一様

所 在 地

      申請者  事業所名

代表者名            ㊞

鹿島市創業支援等事業補助金交付申請書（事業承継補助金）

令和６年度鹿島市創業支援等事業補助金を下記のとおり申請いたします。

記

１． 被承継(前代表)者氏名

２． 承継者氏名                  （続柄    ）

３． 承継者生年月日          年  月  日（  歳）

４． 事業承継日      令和   年  月  日

５． 添付書類      ・事業承継計画書

・事業承継した日付が確認できる書類

個人事業主：開業届（写）および廃業届（写）

法   人：履歴事項全部証明書（写）

・市税の滞納のない証明書

個人事業主：承継者および被承継者共に

法   人：当該法人のもの

・誓約書（様式第４号）

・決算書（直近より２期分）

６． 補助金の振込先

金融機関名   銀行・信金・信組
本店・支店

出張所

預金種別 普通・当座 口座番号

フリガナ

名義人

様式第４号

誓 約 書

私は鹿島市創業支援等事業補助金の支給申請を行うに当たり、下記の内容に

ついて誓約します。

記

⑴ 対象要件を満たしています。虚偽が判明した場合は、給付金の返還に応じま

す。

⑵ 鹿島商工会議所及び鹿島市から検査・報告の求めがあった場合は、速やかに

これに応じます。

⑶ 対象要件に該当しない事実や不正等が発覚した場合は、給付金の支給を受け

た事業者名、対象施設名等の情報を公表されることに同意します。

⑷ 業種に係る営業に必要な許可等を全て有しています。

⑸ 今後も事業継続に努めます。

⑹ 自己又は自社若しくは自社の役員等が、次のいずれにも該当する者ではあり

ません。また、次に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その

他の団体又は個人ではありません。

 ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律

第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

 イ 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

 ウ 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

 エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を

与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者

 オ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど、

直接的若しくは積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

 カ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

 キ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

以上

令和  年  月  日

鹿島商工会議所 会頭 森 孝一 様

所在地又は住所

商号又は名称

代表者 職・氏名                印

※ 法人の代表者又は個人事業者が自署してください。